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منابع خبری دمشق اعلام کردند: 
تقویت مواضع ارتش سوریه 

در مرز با ترکیه

منابع خبری اعلام کردند، نیروهای ارتش سوریه پس 
از تفاهمات مستمر با نیروهای کرد سوریه دموکراتیک 
)قسد( با میانجیگری و نظارت نیروهای روسی، مواضع 
و حضور خود را در نزدیکی مرز سوریه و ترکیه در حومه 
استان های حلب، رقه و حسکه تقویت کردند. این 
درحالی است که اسپوتنیک در خبری اعلام کرد که این 
خبرها واقعیت ندارد و ارتش سوریه چنین اقدامی تا به 
حال اتخاذ نکرده است. به گزارش رأی الیوم، به گفته 
منابع محلی در حومه حسکه، یگان های ارتش سوریه 
یکشنبه ۱۷ ژوئیه، مواضع و مراکز نظامی خود را در اطراف 
شهر الدرباسبه در شمال استان حسکه تقویت کردند. 
یگان های ارتش سوریه در این منطقه از شهر حسکه با 
همراهی دفتر هماهنگی مشترک ارتش سوریه، نیروهای 
سوریه دموکراتیک و نیروهای روسی مستقر هستند. 
منابع خبری شنبه اعلام کردند که یگان های ارتش 
سوریه نقاط تمرکز خود را با آوردن نیروها و سلاح های 
بیشتر در امتداد خط مقدم با گروه های مزدور ارتش 
ترکیه در مناطق رأس العین به ویژه روستاهای حومه 
تل تمر در شمال غرب حسکه تقویت کردند. علاوه بر این، 
منابع میدانی در حومه حلب تأیید کردند که یگان هایی 
از ارتش سوریه در مجاورت شهرک العریمه در خط 
الساجور در حومه منبج در شرق حلب با پشتیبانی 
سلاح های سنگین شامل؛ ۳ عدد تانک و ۳ فروند راکت 
انداز به نیروهای کمکی نظامی که به روستاها و مناطق 
غرب منبج ارسال شده بودند، مواضع خود را در آن 

مناطق تقویت کردند.
این منابع افزودند که سایر نیروهای تقویتی ارتش 
سوریه با بالگردهای روسی پشتیبانی می شوند. این منابع 
خاطرنشان کردند: نیروهای روسی که از چند روز پیش 
در داخل فرودگاه صرین در حومه عین العرب )کوبانی( 
در شرق حلب مستقر بودند، نیز با استقرار عناصر بیشتر 
گسترش حضور خود را در داخل فرودگاه و مواضع جدید 
با هماهنگی ارتش سوریه آغاز کردند. در همین راستا، 
منابعی از معارضان دولت سوریه از کشته شدن ۵ تن 
و زخمی شدن ۲۰ تن دیگر از نیروهای قسد و انهدام ۳ 
خودروی نظامی آنها در اثر گلوله باران موشکی ارتش 
ترکیه که کاروان نظامی قسد را عصر یکشنبه در حوالی 
روستای احرص از توابع شهر تل رفعت در شمال حلب 
هدف قرار داد، خبر دادند. این منابع همچنین افزودند 
که نیروهای ترکمان تحت حمایت ارتش ترکیه، مواضع 
نیروهای دموکراتیک سوریه را در روستای المحسنلی 
در شمال شهر منبج در حومه حلب، هدف حملات 

توپخانه ای قرار دادند. 
    

حزب الله لبنان: 
خواهان جنگ نیستیم، 

اما برای آن آماده ایم
حزب الله لبنان اعلام کرد که این حزب خواهان 
جنگ نیست اما برای آن آماه است. محمد رعد، رئیس 
فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان در 
مصاحبه با العهد خطاب به اسرائیل گفت: گاز در منطقه 
اقتصادی حق ماست و ما بیش از تمام جهان به این 
سزاوارتر هستیم که حقمان را درباره آب ها و گازمان 
بگیریم. وی افزود: زمانی که اشاره می کنیم که گزینه 
جنگ به ما اجازه می دهد با عزت و کرامت و بدون گدایی 
از دیگران زندگی کنیم می خواهیم بگوییم که ما آزاده 
هستیم و باید بدانید که با چه کسانی تعامل می کنید. ما 
آرزوی جنگ نمی کنیم اما برای آن آماده هستیم. اگر از 
فرمانده شهید ما در آغاز مقاومت و دیگر شهدا دلیری و 

شجاعت دیدید در روزهای آتی زمانی که گزینه اشتباه 
را انتخاب کنید و به تجاوز بپردازید شاهد تمام شجاعت 
و دلیری ما خواهید بود. محمد رعد گفت: ما از حقمان 
درباره سرمایه گذاری در منابع خود و ترسیم مرزهایمان 
کوتاه نخواهیم آمد. ما کسانی هستیم که در این باره 
تصمیم می گیریم و از هر فرد بااخلاصی در این دولت 
حمایت می کنیم برای اینکه از کرامت و عزت کشور و 
تمام طوایف و مناطقش حفاظت کنیم. عهد و پیمان 
ما با تمام فرزندان مقاومت و تمام لبنانی ها پایبندی به 

گزینه مقاومت است.

جهان نما

 زمانی که جنگ اوکراین 
درگرفت، بسیاری از کارشناسان 
مسائل بین الملل در کشورمان بر 
این عقیده بودند که روسیه در این 
منازعه بیشترین هزینه را خواهد داد 
و عده ای دیگر با رویکرد غرب ستیزی 
خود اصرار داشتند که هزینه اول 
و آخر را ایالات متحده خواهد داد. 
همین جماعت تا جایی پیش رفتند 
که داعیه دار روسیه در جنگی 
شدند که آغازگر آن مسکو بود؛ اما 
تحریک کننده اصلی را باید واشنگتن 
دانست. این طیف اعتقاد داشتند که 
آمریکا گور خود را با شروع جنگ 
اوکراین و به پا کردن آتش آن، کنده 
است اما تفاسیرشان با بن بست روبرو 
شد. واقعیت غیرقابل انکار این است 
که در کشورهای جهان سوم اصولاً 
قرار نیست که یک تحلیل مقبولانه 
و متعادل در رسانه یا در محافل به 
اصطلاح نخبگانی ارائه شود. از بدَِ 
روزگار در کشورمان باید تحلیل بر 
مبنای تئوری »صفر و یک« باشد. 
یعنی یک تحلیل سیاه و سفید که 
یک سوی آن می گویند روس ها در 
جنگ اوکراین زمین گیر می شوند 
و یک سوی دیگر آن هم آمریکا را 
عنصر نامطلوب و شروع کننده این 

جنگ می خوانند. به عبارتی دیگر ما 
هیچ تحلیل درست، سالم و به دور 
از اغراض شخصی، حزبی و طیفی 
در داخل ایران نداشته و نداریم که 
بتواند به صورت علمی این واقعه را 
تحلیل کند اما حالا با گذشت حدود 
شش ماه از تجاوز نظامی روسیه به 
اوکراین، اتفاق هایی رخ داده که همین 
به اصطلاح کارشناسان و تحلیلگران 
سعی می کنند حاشیه نشینی را 
برگزینند؛ چراکه تحلیل هایشان تا به 
امروز اشتباه و نادرست از آب درآمده 
است و امروز مشخصاً می بینیم که 
بازنده این جنگ نه تنها آمریکا نیست، 
بلکه مسکو هم در این میان اسیر یک 
شکست شده است. چند روز پیش 
اتفاقی در دنیای اقتصاد رخ داد که 
به نوعی نشان می دهد معادلات در 
نوک هرم سیاست و اقتصاد بین الملل 
به نوعی دیگر در حال تغییر است. 

داستان از این قرار است که یکباره 
منابع خبری در داخل و خارج از 
کشورمان اعلام کردند که نرخ برابری 
یورو و دلار برای اولین بار پس از ۲۰ 
سال با هم برابری می کند. دلیل اصلی 
این اتفاق نادر از نظر کارشناسان 
بورس و اقتصاد، قدرت بلامنازع دلار 
ایالات متحده در بازارهای مالی، 
به خصوص فارکس است و آخرین 
باری که این اتفاق رخ داد سال ۲۰۰۲ 
میلادی بوده است. نکته ای که در 
این میان باید موردنظر قرار بگیرد 
این است که بسیاری از تحلیلگران 
اقتصاد سیاسی در دنیا معتقدند که 
این موضوع بی ربط به درگیری های 
اوکراین نیست و به عبارتی اروپایی ها 
در وضعیت فعلی، بیشترین صدمه را 
از جنگ اوکراین دیده اند. این دقیقاً 
همان نقطه مغفولی است که اکثر 
تحلیلگران نام آشنای کشورمان که 
هر روز با ده ها رسانه مصاحبه یا برای 
آنها یادداشت های رنگارنگ ارسال 
می کنند، بدان اشراف نداشته و هنوز 
هم ندارند؛ گویی نمی دانند که جنگ 
اوکراین در بیخ گوش اروپایی ها به راه 

افتاده است! 

برلین و انبوهی از مشکلات
اینکه نرخ دلار و یورو برابر می شود 
و ما به صورت ۱۰۰ درصدی جنگ 
اوکراین را پدیده تاثیرگذار بر این 
مساله می دانیم، موضوع اصلی 

نیست، بلکه مستندات موجود نشان 
می دهد که اوضاع در اروپا هم اکنون 
سیال است و به نظر می رسد که 
یک شکاف جدید در این بلوک 
سیاسی- اقتصادی به وجود آمده 
است که با نگاهی به سخنان آلمان ها 
می توان این موضوع را به وضوح 
دریافت. اولاف شولتس، صدراعظم 
آلمان در مقاله ای برای روزنامه 
فرانکفورتر آلگماینه نوشت که 

»جنگ اوکراین، اتحاد در اروپا را بیش 
از پیش ضروری می کند و نیاز به کنار 
گذاشتن مخالفت های خودخواهانه 
کشورهای عضو با تصمیمات اتحادیه 
اروپا را افزایش می دهد. شولتس 
در جای دیگری از مقاله خود به این 
نکته اشاره می کند که اگر بخواهیم 
در »دنیای قدرت های بزرگ رقیب«، 
جایگاه خود را حفظ کنیم، دیگر 
نمی توانیم وتوی کشورهای عضو، 
مثلًا در سیاست خارجی اروپایی 
را داشته باشیم. صدراعظم آلمان 
همچنین از کشورهای عضو اتحادیه 

اروپا درخواست می کند تا با توجه 
به جنگ اوکراین، اختلافات خود را 
در مورد مسائلی از جمله سیاست 
مهاجرت و توسعه دفاع مشترک 
اروپایی کنار بگذارند. نکته ای که 
در نوشتار صداعظم آلمان باید 
موردتوجه قرار بگیرد این است که 
او از »دنیای قدرت های بزرگ رقیب« 
نام می برد و کشورهای اروپایی را به 
اتحاد در مقابل آنها یا حداقل، اجماع 

در مورد چگونگی بازی با آنها فرا 
می خواند. بر این اساس می توان از 
سخنان وی اینگونه استنباط کرد که 
اروپا در کشاکش رقابت های روسیه 
و آمریکا باید تا جایی که می تواند 
خود را به عنوان یک عنصر مستقل 
نشان دهد اما همه می دانیم که این 
درست نیست. توجه داشته باشید 
که اتحادیه اروپا تاکنون ۶ بسته 
تحریمی را با تمرکز بر اقتصاد روسیه 
به تصویب رسانده و این نهاد با توجه 
به وابستگی شدید خود به روسیه در 
بخش انرژی، تلاش کرد با احتیاط 

به سمت تحریم در این حوزه گام 
بردارد اما مشکل اینجاست که هنوز 
وابستگی کشوری مانند آلمان به 
گاز و نفت روسیه قطع نشده و حالا 
صدراعظم آلمان با مشکلات داخلی 
روبرو شده است. یکی از مشکلات 
اصلی که در برلین به وجود آمده، 
بحث افزایش هزینه حامل های انرژی 
و سوخت در این کشور است و حالا هم 
صدراعظم آلمان مورد انتقادهای 
شدید در این خصوص قرار گرفته 
است. اینکه شخصی مانند سویم 
داگدالن، نماینده حزب چپ پارلمان 
آلمان طی مصاحبه ای با گلوبال 
تایمز اعلام می کند که ارسال زیاد 
تسلیحات سنگین به اوکراین و 
همچنین آموزش پرسنل خدماتی 
اوکراینی، خطر وقوع جنگ جهانی 
سوم را افزایش می دهد و در جایی 
دیگر از روسیه دفاع می کند و در 
بوندستاگ )پارلمان( مقابل صدها 
نفر که خودشان را مسئول حفظ 
ارزش های اروپایی می دانند، ناتو را 
یک عنصر مخرب خطاب می کند، 
نشان می دهد علیرغم لفاظی های 
شولتس، برلین همچنان به انرژی 
روسیه متکی است. اینکه او از یک سو 
کشورهای اتحادیه اروپا را به دفاع از 
روسیه متهم می کند و در جایی دیگر 
اعلام می کند که موضوع تأمین منابع 
انرژی آلمان برای مدت طولانی در 
رأس دستور کار دولت آلمان باقی 
خواهد ماند، در حقیقت دوگانه ای را 
نشان می دهد که آلمان ها نمی توانند 
از پس آن بر بیایند. آلمان کشوری بود 
که روزی مرکل به عنوان صدراعظم 
با تمام قوا رو در روی شخصی مانند 
ترامپ می ایستاد و به او »نه« 
می گفت، اما حالا شولتس و سایر 
کشورهای قاره سبز بین هماهنگی با 
آمریکا و چسبندگی به انرژی روسیه، 

باید یکی را انتخاب کنند. 

فرشاد گلزاری

بحث افزایش هزینه 
حامل های انرژی و سوخت 

در آلمان باعث شده تا 
صدراعظم آلمان مورد 

انتقادهای شدید در این 
خصوص قرار بگیرد و 

به همین دلیل بسیاری 
معتقدند که برلین از داخل 

و خارج تحت فشار است

آلمان کشوری بود که روزی 
مرکل به عنوان صدراعظم با 
تمام قوا رو در روی شخصی 

مانند ترامپ می ایستاد و 
به او »نه« می گفت، اما حالا 
شولتس و سایر کشورهای 

قاره سبز بین هماهنگی 
با آمریکا و چسبندگی به 

انرژی روسیه، باید یکی را 
انتخاب کنند

انتقاد »اولاف شولتس«
از دوگانگی اتحادیه اروپا همزمان با تشدید اختلاف در برلین؛

آقای صدراعظم
به دنبال اتحاد گمشده

مقامات سودان بعد از درگیری های قبیله ای خونین در 
دو شهرک واقع در ایالت النیل الازرق )نیل آبی( که ۶۰ کشته 
برجای گذاشت ممنوعیت آمد و شد اعلام کردند. همچنین 
نیروهای امنیتی این کشور روز یکشنبه برای متفرق کردن 
معترضان جنوب خارطوم به سمت آنها گاز اشک آور شلیک 
کردند. به گزارش الجزیره، گروهی از معترضان سودانی پیشتر 
در پاسخ به فراخوان کمیته های مقاومت خارطوم در منطقه 
باشدار تجمع کردند تا با برگزاری تظاهراتی به سمت کاخ 
ریاست جمهوری در مرکز خارطوم حرکت کنند. تظاهراتی 
که گروه های مقاومت برای درخواست پایان حکومت نظامی 
و تحویل قدرت به غیر نظامیان فراخوان برگزاری آن را داده 
بودند ظهر روز یکشنبه آغاز شد. نیروهای امنیتی سودان نیز 
پیش از آغاز تظاهرات در خیابان های خارطوم مستقر شدند و 
بلوک های بتنی را بر روی پل هایی که پایتخت را به حومه آن 

متصل می کند قرار دادند تا مسیرهای اصلی منتهی به مقر 
فرماندهی ارتش که محل برگزاری تظاهرات است، مسدود 
کنند. سودان از ۲۵ اکتبر شاهد برپایی تظاهرات مردمی با 
درخواست برای بازگشت حکومت دموکراتیک مدنی و مخالفت 
با اقدامات فوق العاده ای است که رئیس شورای حاکمیت 

انتقالی سودان اتخاذ کرده و مخالفان آن را کودتا می خوانند.

۶۰ کشته در درگیری های جنوب سودان
خبر

رسانه های آمریکایی از وقوع یک تیراندازی در یک 
مرکز خرید در ایندیانا خبر دادند. براساس گزارش 
سی.ان.بی.سی، یک مرد مسلح با ورود به فود کورت این 
مرکز به روی مردم آتش گشوده است که بر اثر آن حداقل 
4 نفر کشته و دو نفر دیگر نیز مجروح شده اند. مهاجم با 
یک قبضه تفنگ با همراه چندین خشاب و مهمات دیگر 
وارد مرکز خرید شهر »گرین وود« شده است. گزارشها 
حاکی از این است که در غیاب نیروهای پلیس یک 
شهروند دیگر که مسلح بوده است با اسلحه شخصی 
مهاجم را از پای درآورده است. این حادثه ساعت شش 
بعد از ظهر روز یک شنبه رخ داده است. جیمز ایسان، 
رئیس پلیس گرین وود گفته، دو مجروح این حادثه در 
بیمارستان تحت درمان هستند و قربانیان که سه زن و 
یک مرد هستند توسط پلیس احراز هویت شده اند. یکی 

از قربانیان یک دختر بچه ۱۲ ساله است که به خاطر یک 
جراحت کوچک از ناحیه کمر کشته شده است.  ایسون 
افزود: این حادثه ما را تا عمق وجود تکان داده است. این 
چیزی  کاملًا وحشتناک است. وی در ادامه تاکید کرد 
که به نظر می رسد مهاجم قبلا برای چنین موقعیتهای 

تمرین کرده است. 

خبر

تیراندازی در ایندیانای آمریکا 4 کشته برجا گذاشت 

رانیل ویکرمسینگه،  نخست وزیر سریلانکا که به تازگی در پی استعفای 
»گوتابایا راجاپاکسا« از سمت ریاست جمهوری این کشور به عنوان 
رئیس جمهوری موقت انتخاب شد، در این کشور وضعیت فوق العاده اعلام 
کرد. به گزارش رویترز، این اقدام با هدف برقرای نظم و آرامش در سریلانکا 
صورت گرفته است که این روزها صحنه اعتراض های شدید خیابانی بوده است. 
استعفای رئیس جمهوری پیشین سریلانکا که پس از اشغال محل اقامت رسمی  
توسط معترضان ضد دولتی به سنگاپور گریخته بود، از سوی پارلمان این کشور 
پذیرفته شده است. اعتراض های خیابانی که به دلیل بحران اقتصادی از ماه ها 
پیش در این کشور شکل گرفت به تدریج با فروپاشی اقتصادی هفته گذشته در 
این کشور به اوج رسید و صدها هزار نفر در برابر ساختمان های دولتی در کلومبو 
در سرزنش خانواده رئیس جمهوری پیشین و شخص رئیس جمهوری به دلیل 

تورم، کمبود اقلام اساسی و مورد نیاز زندگی و فساد اقدام به تجمع و اعتراض کردند.

سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که رئیس ستاد ارتش 
این رژیم سه ماه پیش بر فراز آسمان عربستان پرواز کرده بود. به گزارش 
روسیاالیوم، ژنرال ران کوخاو، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد، آویو کوخاوی، رئیس ستاد ارتش این رژیم سه ماه پیش بر فراز 
آسمان عربستان پرواز کرده بود. این اظهارات کمی بعد از آن ایراد شد که 
عربستان اعلام کرد که حریم هوایی خود را در مقابل پروازهای اسرائیل باز 
خواهد کرد. به دنبال تصمیم اخیر ریاض، شرکت هواپیمایی الِ عال رژیم 
صهیونیستی با ارائه درخواستی رسما خواستار استفاده از حریم هوایی 
عربستان سعودی شد. از سوی دیگر، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
همچنین تصریح کرد، کوخاوی دیروز )دوشنبه( عازم مراکش می شود 
و ارتش اسرائیل به صورت ویژه به عنوان ناظر در آموزش های نظامی 

بین المللی الأسد الإفریقی )شیر آفریقا( در این کشور مشارکت می کند. 

عبور سه ماه پیش مقام اسرائیلی از آسمان عربستاناعلام وضعیت فوق العاده در سریلانکا


